
UNIONE MONTANA dei COMUNI del MUGELLO
Barberino di Mugello – Borgo S. Lorenzo – Dicomano – Firenzuola –
Marradi – Palazzuolo sul Senio – Scarperia e San Piero – Vicchio

C O P I A

DELIBERAZIONE di CONSIGLIO
 n. 51 del 05-11-2021

OGGETTO
RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 60 DEL 15/10/2021
AVENTE AD OGGETTO: "BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 -
VARIAZIONE URGENTE EX ART. 175 COMMA 4 T.U. N.267/2000"

L'anno duemilaventuno e questo giorno cinque del mese di novembre alle ore 14:30, presso
Sede dell'Unione Montana dei Comuni del Mugello, previo avviso, si è riunito il Consiglio
dell’Unione Montana dei Comuni del Mugello, in sessione Ordinaria in Seconda convocazione,
seduta Pubblica.
Dei sigg.ri Componenti il Consiglio assegnati a questa Unione Montana ed in carica:

Mongatti Giampiero P Triberti Tommaso A
Toscano Pasquale P Ridolfi Mauro P
Berni Stefano A Moschetti Gian Piero Philip P
Laici Giorgio P Menghetti Iacopo P
Omoboni Paolo A Ridolfi Rodolfo P
Ciardi Stefania P Ignesti Federico A
Pieroni Irene P Gullo Cinzia P
Romagnoli Leonardo P Piccirillo Claudio A
Atria Francesco P Bertini Tatiana P
Passiatore Stefano P Bini Andrea A
Bagnatici Flavio A Carlà Campa Filippo P
Barlotti Laura P Salsetta Emiliano P
Buti Giampaolo A Romagnoli Serena P
Scarpelli Marco A Landi Sabrina A
Ulivi Emilio P Ciaranfi Viola A

ne risultano presenti n.  19 e assenti n.  11.

PRESIEDE l’adunanza il Presidente dott. Moschetti Gian Piero Philip.
PARTECIPA il Segretario dott. Ascantini Carmela, incaricato della redazione del presente
verbale.

IL CONSIGLIO

RICHIAMATO l’art. 73 del D.L. 17/03/2020 n. 18, il quale prevede che, al fine di contrastare e
contenere la diffusione del virus Covid-19, fino alla data di cessazione dello stato di emergenza
deliberato dal Consiglio del Ministri il 31 gennaio 2020, i Consigli e le Giunte degli Enti locali
possono prioritariamente svolgersi in video conferenza;

RICHIAMATO inoltre il Decreto del Presidente dell’Unione Mugello n. 5 del 20/03/2020, con
il quale si stabiliscono i criteri per lo svolgimento delle sedute di Giunta e di Consiglio

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 51 del 05-11-2021
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO

Pagina 1 di 5



UNIONE MONTANA dei COMUNI del MUGELLO
Barberino di Mugello – Borgo S. Lorenzo – Dicomano – Firenzuola –
Marradi – Palazzuolo sul Senio – Scarperia e San Piero – Vicchio

dell’Unione in videoconferenza avvalendosi dell’applicativo informatico in dotazione all’Ente;

UDITO il Segretario, Dott.ssa Ascantini Carmela, la quale dichiara che dato che la seduta si
svolge in videoconferenza, le votazioni saranno svolte nominalmente;

RICHIAMATO il decreto del Presidente dell’Ente n.1 del 9/01/2020 in merito al conferimento
alla Dott.ssa Benedetta Brandi, con decorrenza 1 febbraio 2020, della direzione del Servizio
Affari Generali;

RICORDATO:
- CHE l’art.106 comma 3 bis del D.L. 19 maggio n.34 (cd. Decreto Rilancio), convertito in
legge 17 luglio 2020 n.77 a fronte dell'emergenza epidemiologica COVID-19 ha previsto il
differimento del termine per la deliberazione da parte degli enti locali del bilancio di previsione
2021-2023 dal 31 dicembre 2020 al 31 gennaio 2021;
- CHE il Decreto Ministeriale del 13/01/2021 ha prorogato ulteriormente il termine al
31/03/2021;

ATTESO:
- che il Consiglio dell'Unione - con deliberazione n. 4 in data 25/03/2021 - ha approvato il
D.U.P. 2021-2022 ai sensi dell’art. 170 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile All.
4/1 al D. Lgs. n. 118/2011, sulla base dello schema proposto dalla Giunta con deliberazione
n.14 del 12/03/2021;
- che con la medesima deliberazione n. 4 del 25/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile,
il Consiglio dell’Unione Montana Comuni Mugello ha altresì approvato il bilancio di previsione
2021/2023;
- che con deliberazioni n. 26 del 17/06/2021. n. 38 del 27/07/2021 e n. 45 del 27/09/2021,
dichiarate immediatamente eseguibili, il Consiglio dell’Unione Montana Comuni Mugello ha
approvato rispettivamente la variazione n. 1, la variazione n. 2 e la variazione n. 3 al bilancio di
previsione 2021/2023;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo Unico delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali";

PRESO ATTO che in data 15/10/2021 la Giunta ha adottato in via d’urgenza, assumendo i
poteri del Consiglio, la deliberazione n.60 avente ad oggetto “Bilancio di previsione 2021/2023
- Variazione urgente ex art.175 comma 4 T.U. n.267/00”;

CONSIDERATO che nella fattispecie ricorrevano gli elementi di contingibilità e di urgenza tali
da giustificare il ricorso all’assunzione dei poteri del Consiglio;

RITENUTO di dover provvedere alla ratifica del predetto atto così come stabilito dall’art. 42
comma quarto, D. Lgs 18/08/2000 n. 267;

RICHIAMATI:
il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;�
il D. Lgs. n.118/2011 e successive modificazioni;�
il Regolamento di contabilità dell'Ente;�
il vigente Statuto dell'Unione approvato da ultimo con deliberazione consiliare n.45 del�
30.11.2017;

VISTA la proposta n. 48 del Dirigente del Servizio Affari Generali, Dott.ssa Benedetta Brandi;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 51 del 05-11-2021
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO

Pagina 2 di 5



UNIONE MONTANA dei COMUNI del MUGELLO
Barberino di Mugello – Borgo S. Lorenzo – Dicomano – Firenzuola –
Marradi – Palazzuolo sul Senio – Scarperia e San Piero – Vicchio

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, da parte dello stesso
Dirigente proponente, rilasciati ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n.
267/2000;

DATO ATTO che entra il Sindaco Ignesti, i presenti salgono a n. 20;

UDITO il Presidente che illustra le principali variazioni urgenti apportate con la suddetta
delibera, per un totale di 506 mila euro, così suddivisi:
235 mila euro per interventi sulla sentieristica del PAF; 148 mila euro per trasferimento di fondi
alla Città Metropolitana per le infrazioni al Codice della Strada avvenute su strade di proprietà
della Città Metropolitana; 25 mila euro di investimenti sulla struttura dell’Ufficio CED e 20
mila euro per interventi urgenti sul Centro Carni che è stato danneggiato dall’ultima grandinata.

DATO ATTO che non ci sono interventi da parte dei Consiglieri, il Presidente mette in
votazione la proposta (il tutto come risulta dal verbale integrale della seduta)

PRESENTI N. 20
ASTENUTI N. 8 (Laici, Romagnoli Leonardo, Atria, Barlotti, Ridolfi M., Ridolfi R., Bertini e
Salsetta)
VOTANTI N. 12
Con voti:
FAVOREVOLI N. 12
CONTRARI N. 0

DELIBERA

DI RATIFICARE - ai sensi dell'art. 42, 4̂ comma del D. Lgs. n.267/00 - la deliberazione
adottata d’urgenza dalla Giunta dell’Unione Montana dei Comuni del Mugello n.60 del
15/10/2021 avente ad oggetto “Bilancio di previsione 2021/2023 - Variazione urgente ex art.175
comma 4 T.U. n.267/00” (ALL/1);

INDI IL CONSIGLIO, stante l’urgenza,

PRESENTI N. 20
ASTENUTI N. 8 (Laici, Romagnoli Leonardo, Atria, Barlotti, Ridolfi M., Ridolfi R., Bertini e
Salsetta)
VOTANTI N. 12
Con voti:
FAVOREVOLI N. 12
CONTRARI N. 0

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli
effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 51 del 05-11-2021
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO

Pagina 3 di 5



UNIONE MONTANA dei COMUNI del MUGELLO
Barberino di Mugello – Borgo S. Lorenzo – Dicomano – Firenzuola –
Marradi – Palazzuolo sul Senio – Scarperia e San Piero – Vicchio

Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario
f.to Moschetti Gian Piero Philip f.to Ascantini Carmela

Parere di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio

Proposta di DELIBERA DI CONSIGLIO n. 48 del 12-10-2021 ad oggetto:
RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 60 DEL 15/10/2021 AVENTE AD
OGGETTO: "BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 - VARIAZIONE
URGENTE EX ART. 175 COMMA 4 T.U. N.267/2000"

Il sottoscritto Responsabile del servizio esprime parere Favorevole di regolarità tecnica, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000.

Borgo San Lorenzo, 29-10-2021

Il Responsabile
f.to BRANDI BENEDETTA

Parere di regolarità contabile del Responsabile dei Servizi Finanziari

Proposta di DELIBERA DI CONSIGLIO n. 48 del 12-10-2021 ad oggetto:
RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 60 DEL 15/10/2021 AVENTE AD
OGGETTO: "BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 - VARIAZIONE
URGENTE EX ART. 175 COMMA 4 T.U. N.267/2000"

Il sottoscritto Responsabile dei servizi finanziari esprime parere Favorevole di regolarità
contabile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000.

Borgo San Lorenzo, 29-10-2021

Il Responsabile
f.to BRANDI BENEDETTA

____________________________________________________________________________

INFORMAZIONI

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 51 del 05-11-2021
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO

Pagina 4 di 5



UNIONE MONTANA dei COMUNI del MUGELLO
Barberino di Mugello – Borgo S. Lorenzo – Dicomano – Firenzuola –
Marradi – Palazzuolo sul Senio – Scarperia e San Piero – Vicchio

Chiunque ne abbia interesse può proporre ricorso contro il presente provvedimento al Tribunale
Amministrativo Regionale (TAR) della Toscana entro 60 giorni dalla pubblicazione oppure al
Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione. I due ricorsi sono alternativi.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

____________________________________________________________________________

La presente copia per uso amministrativo, esente da bollo, è conforme all’originale informatico.

Borgo San Lorenzo, ___________
Il Segretario

___________________________________

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 51 del 05-11-2021
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO

Pagina 5 di 5





UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO 
 

PROP. VARIAZ. NUMERO    10 DEL 11-10-2021 
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione) 

Pag. 1 di 2 

 
Descrizione 
BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 - VARIAZIONE URGENTE EX ART.175 COMMA 4 TU N.267/2000 

 

 

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato 

Fondo iniziale di cassa Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 

Avanzo di amministrazione 
2021 
2022 
2023 

1.486.434,25 
0,00 
0,00 

281.748,20 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

1.768.182,45 
0,00 
0,00 

Fondo pluriennale vincolato per 
spese correnti 

2021 
2022 
2023 

437.614,45 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

437.614,45 
0,00 
0,00 

Fondo pluriennale vincolato per 
spese in conto capitale 

2021 
2022 
2023 

476.519,30 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

476.519,30 
0,00 
0,00 

Fondo pluriennale vincolato per 
attività finanziarie 

2021 
2022 
2023 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

Titolo 1: Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e 
perequativa 

2021 
2022 
2023 

Cassa 

231.500,00 
251.500,00 
401.000,00 
231.901,61 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

231.500,00 
251.500,00 
401.000,00 
231.901,61 

Titolo 2: Trasferimenti correnti 

2021 
2022 
2023 

Cassa 

8.155.293,89 
7.298.798,46 
7.268.198,46 

16.147.717,60 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

8.155.293,89 
7.298.798,46 
7.268.198,46 

16.147.717,60 

Titolo 3: Entrate extratributarie 

2021 
2022 
2023 

Cassa 

1.169.784,11 
1.470.368,22 
1.464.998,22 
3.586.417,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1.169.784,11 
1.470.368,22 
1.464.998,22 
3.586.417,00 

Titolo 4: Entrate in conto capitale 

2021 
2022 
2023 

Cassa 

2.332.626,27 
1.935.000,00 
1.835.000,00 
4.977.836,85 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

2.332.626,27 
1.935.000,00 
1.835.000,00 
4.977.836,85 

Titolo 5: Entrate da riduzione di 
attività finanziarie 

2021 
2022 
2023 

Cassa 

57.752,81 
0,00 
0,00 

993.079,80 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

57.752,81 
0,00 
0,00 

993.079,80 

Titolo 6: Accensione Prestiti 

2021 
2022 
2023 

Cassa 

0,00 
0,00 
0,00 

143.917,98 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

143.917,98 

Titolo 7: Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere 

2021 
2022 
2023 

Cassa 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

Titolo 9: Entrate per conto terzi e 
partite di giro 

2021 
2022 
2023 

Cassa 

2.421.200,00 
2.046.200,00 
2.046.200,00 
2.772.231,59 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

2.421.200,00 
2.046.200,00 
2.046.200,00 
2.772.231,59 

TOTALE ENTRATE 

2021 
2022 
2023 

Cassa 

16.768.725,08 
13.001.866,68 
13.015.396,68 
28.853.102,43 

281.748,20 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

17.050.473,28 
13.001.866,68 
13.015.396,68 
28.853.102,43 



UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO 
 

PROP. VARIAZ. NUMERO    10 DEL 11-10-2021 
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione) 

Pag. 2 di 2 

 
 

USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato 

Disavanzo di amministrazione 
2021 
2022 
2023 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

Titolo 1: Spese correnti 

2021 
2022 
2023 

Cassa 

11.027.145,20 
8.794.491,45 
8.915.696,68 

12.313.289,01 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

11.027.145,20 
8.794.491,45 
8.915.696,68 

12.313.289,01 

Titolo 2: Spese in conto capitale 

2021 
2022 
2023 

Cassa 

3.299.987,66 
2.145.500,00 
2.053.500,00 
3.696.671,56 

281.748,20 
0,00 
0,00 

281.748,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

3.581.735,86 
2.145.500,00 
2.053.500,00 
3.978.419,56 

Titolo 3: Spese per incremento 
attività finanziarie 

2021 
2022 
2023 

Cassa 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

Titolo 4: Rimborso Prestiti 

2021 
2022 
2023 

Cassa 

20.392,22 
15.675,23 

0,00 
25.472,14 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

20.392,22 
15.675,23 

0,00 
25.472,14 

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni 
ricevute da istituto 
tesoriere/cassiere 

2021 
2022 
2023 

Cassa 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

Titolo 7: Uscite per conto terzi e 
partite di giro 

2021 
2022 
2023 

Cassa 

2.421.200,00 
2.046.200,00 
2.046.200,00 
2.998.222,39 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

2.421.200,00 
2.046.200,00 
2.046.200,00 
2.998.222,39 

TOTALE USCITE 

2021 
2022 
2023 

Cassa 

16.768.725,08 
13.001.866,68 
13.015.396,68 
19.033.655,10 

281.748,20 
0,00 
0,00 

281.748,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

17.050.473,28 
13.001.866,68 
13.015.396,68 
19.315.403,10 

 
 
 

DIFFERENZE 
(ENTRATE - USCITE) 

2021 
2022 
2023 

Cassa 

0,00 
0,00 
0,00 

9.819.447,33 

0,00 
0,00 
0,00 

-281.748,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

9.537.699,33 

 



 UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO 
 

Allegato delibera di variazione del bilancio  
Proposta di variazione n.:      10 del: 11-10-2021       
Riferimento delibera   del            n.        0  

 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni 

aggiornate alla 
precedente delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 
 

Pag.1 

 

SPESE 

Missione   9 
 

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente     

Programma   1 
 

Difesa del suolo     

Titolo    2 Spese in conto capitale 2021 1.430.185,15 281.748,20 1.711.933,35 1.644.861,68 281.748,00 1.926.609,68 

   2022 1.245.000,00 0,00 1.245.000,00    

   2023 1.245.000,00 0,00 1.245.000,00    

  Totale Programma    1 2021 1.847.004,44 281.748,20 2.128.752,64 2.178.552,09 281.748,00 2.460.300,09 

   2022 1.672.436,00 0,00 1.672.436,00    

   2023 1.672.436,00 0,00 1.672.436,00    

  TOTALE MISSIONE    9 2021 4.175.629,80 281.748,20 4.457.378,00 4.455.272,04 281.748,00 4.737.020,04 

   2022 3.231.149,62 0,00 3.231.149,62    

   2023 3.164.153,00 0,00 3.164.153,00    

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2021 16.768.725,08 281.748,20 17.050.473,28 19.033.655,10 281.748,00 19.315.403,10 

 2022 13.001.866,68 0,00 13.001.866,68    

 2023 13.015.396,68 0,00 13.015.396,68    



 UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO 
 

Allegato delibera di variazione del bilancio  
Proposta di variazione n.:      10 del: 11-10-2021       
Riferimento delibera   del            n.        0  

 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni 

aggiornate alla 
precedente delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 
 

Pag.2 

 

ENTRATE 
  UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2021 1.486.434,25 281.748,20 1.768.182,45    
   2022 0,00 0,00 0,00    

   2023 0,00 0,00 0,00    

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2021 16.768.725,08 281.748,20 17.050.473,28 28.853.102,43 0,00 28.853.102,43 

 2022 13.001.866,68 0,00 13.001.866,68    

 2023 13.015.396,68 0,00 13.015.396,68    

 



UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO Prov. (FI) 
 

BILANCIO DI PREVISIONE 
EQUILIBRI DI BILANCIO 
(solo per gli Enti locali) * 

2021 - 2022 - 2023  
Singola variazione     

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2021 
COMPETENZA 

ANNO 2022 
COMPETENZA 

ANNO 2023 

 
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

  
3.775.023,99 

   

      
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+)  0,00 0,00 0,00 
      
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio 
precedente 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+)  0,00 0,00 0,00 
    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 
amministrazioni pubbliche 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)  0,00 0,00 0,00 
     di cui      
     - fondo pluriennale vincolato   0,00 0,00 0,00 
     - fondo crediti di dubbia esigibilità   0,00 0,00 0,00 
      
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)  0,00 0,00 0,00 
      
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e 
prestiti obbligazionari 

(-)  0,00 0,00 0,00 

- di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
- di cui  Fondo anticipazioni di liquidità    0,00 0,00 0,00 

      
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)   0,00 0,00 0,00 

      

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO 
UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI 

      
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+)  0,00 0,00 0,00 
    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00   
      
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge 

(+)  0,00 0,00 0,00 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
      
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento 
in base a specifiche disposizioni di legge 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 
anticipata dei prestiti 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)      

      
O=G+H+I-L+M   0,00 0,00 0,00 

      



UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO Prov. (FI) 
 

BILANCIO DI PREVISIONE 
EQUILIBRI DI BILANCIO 
(solo per gli Enti locali) * 

2021 - 2022 - 2023  
Singola variazione     

 

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2021 
COMPETENZA 

ANNO 2022 
COMPETENZA 

ANNO 2023 

      
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di 
investimento 

(+)  281.748,20   

      
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+)  0,00 0,00 0,00 
      
R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+)  0,00 0,00 0,00 
      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 
amministrazioni pubbliche 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo 
termine 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di 
attività finanziaria 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento 
in base a specifiche disposizioni di legge 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 
anticipata dei prestiti 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)  281.748,20 0,00 0,00 
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa   0,00 0,00 0,00 
      
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)  0,00 0,00 0,00 
      
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)  0,00 0,00 0,00 
      

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE      

      
Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E   0,00 0,00 0,00 

      

 



UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO Prov. (FI) 
 

BILANCIO DI PREVISIONE 
EQUILIBRI DI BILANCIO 
(solo per gli Enti locali) * 

2021 - 2022 - 2023  
Singola variazione     

 

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2021 
COMPETENZA 

ANNO 2022 
COMPETENZA 

ANNO 2023 

      
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+)  0,00 0,00 0,00 
      
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo 
termine 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di 
attività finanziaria 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-ungo 
termine 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività 
finanziarie 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      

EQUILIBRIO FINALE      

      
W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y   0,00 0,00 0,00 

      

 
 
C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del 
piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000. 
 
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.2.04.00.00.000. 
 
S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica E.5.02.00.00.000. 
 
S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000. 
 
T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei 
conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000. 
 
X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica U.3.02.00.00.000. 
 
X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000. 
 
Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei 
conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000. 
 
(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2. 
 
(**) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali.  
 












